Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525
GABINETE PO EDIL IVAWK LEITE

REQUERIMENTO N° 043/2005

O Vereador subscrito, depois de cumpridas as formalidades regimentais,
REQUER seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao llm°. Sr. ADEMIR DA SILVA
SANTANA - Instrutor de Sobrevivência da Selva, responsável pela brilhante
realização do Encontro Regional com o Tema: Animais Peçonhentos promovido pela
Secretaria Municipal de Saúde em parceria com o Instituto Vital Brasil.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por escopo parabenizar o Instrutor ADEMIR DA
SILVA SANTANA pelo notório sucesso demonstrado na realização do aludido
encontro, onde a preocupação constante de envenenamento causada por animais
peçonhentos em nossa região, em virtude do tipo de Fauna Litorânea, leva-nos a
buscar periodicamente, reflexões e ações acerca do assunto, no sentido de prevenir e
combater possíveis acidentes, identificando, prevenindo, diagnosticando e tratando.

Na qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus Nobres
Pares, a presente Láurea que tem por escopo premiar a dedicação e empenho
demonstrados pelo referido Instrutor ADEMIR DA SILVA SANTANA em evento de tão
grande monta.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2005.

-Vereador - Vice -Presidente

CIENTE ÂPROVAÜü
EM VOTAÇÃO 0’\í! \

Em nfc
Constou do expediento do Sessão

do Dia i23 M__ /OS JJLS
Francisco MWcos Moreira Pinto

Pr isidente
Francisco Marcos IMoi eira Pinto

Presid-r''